
 

Sapienza Università di Roma – Facoltà di Economia 
Presidenza 
Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 
T (+39) 06 49.766.921 F (+39) 06 49.41.621 
www.economia.uniroma1.it 

Prot. 1886 del 29/12/2014 
Class. V/5 Disp. 42 

 

 
IL PRESIDE 

 
VISTO il Regolamento per le attività di collaborazione approvato dal 
Consiglio di Amministrazione in data 14 ottobre 2008, emanato con D.R. n. 
001076 del 31 ottobre 2008 e ratificato dal Senato Accademico in data 18 
novembre 2008; 
 
VISTO il D.R. n. 1629 del 2 luglio 2014, che assegnava alla Facoltà di 
Economia n. 103 borse di collaborazione; 
 
VISTO La Giunta di Facoltà con le delibere del 17/06/2014 e del 
22/07/2014 che ripartiva tra le strutture afferenti alla Facoltà le borse di 
collaborazione; 
 
VISTO  il bando pubblicato in data 27/10/2014, prot. n. 1427; 
 
VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 10/12/2014 con la quale è 
stata nominata la Commissione Giudicatrice; 
 
VISTA la graduatoria provvisoria del 17 dicembre 2014; 
 
CONSIDERATO  che non sono stati presentati ricorsi avverso tale 
graduatoria; 
 

DISPONE 
 

L’approvazione definitiva della graduatoria allegata, relativa al Bando per n. 
21 borse di collaborazione studenti, destinate al funzionamento della 
Biblioteca generale “E. Barone” e la pubblicazione della stessa. 
 
 
 
      F.to     Il Preside  
         Prof. Giuseppe Ciccarone 
 
 
 
 
 

  



 
 
 
 

Pag 2 

Graduatoria Cognome Nome Matricola PUNTI 
1 AVELLI ERIKA 1173390 89,238
2 CROSILLA DAVIDE 1613465 89,167
3 SCALA GIANLUIGI 1596378 87,833
4 RAGANATO GIUSEPPE 1541827 87,615
5 MICELI EMILIO 1143814 87,61
6 CIAMPA VALERIO 1468759 87,351
7 FAVATA ALESSANDRA 1343177 87,33333
8 PERRELLA ANTONIO 1468201 87,259
9 SPAGNA MARIA 1527758 87,154

10 PELLEGRINO DANIELE 1390847 87,052
11 FERRANTE CHIARA 1497303 86,845
12 MANGANOZZI ILARIA 1539355 86,833
13 LOCATELLI SIMONE 1463576 86,614
14 DEL PRETE SERENA 1478565 86,6
15 D'ARMA GAIA 1392304 86,544
16 PITTI MICHELA 1464218 86,385
17 GIANNINI GIULIA 1491164 85,684
18 PACE STEFANIA 1529084 85,47188
19 PALUMBO NICOLA 1611138 85,46643
20 SALVITTI FEDERICO 1315773 85,43509
21 BRUNO SIMONE 1606047 85
22 MARIOTTI PRISCA 1608066 85
23 DI GIROLAMO VALENTINA 1322148 84,83229
24 CARUSO DESIRÈE 1558730 84,692
25 CAPOLUPO GIULIANO IVAN 1394061 84,407
26 CARUSO MARIA CRISTINA 1321079 84,333
27 PASSINO ROBERTO 1528414 84,30488
28 REALE ALLEGRA 1534501 83,879
29 POGGI VALERIA 1559038 83,63788
30 NATALE DONATELLA 1592953 83,62733
31 BARRACO LUDOVICA 1529404 83,154
32 RETICO DANIELE 1455563 83,13788
33 REMOLI LORENZO 1459187 83,047
34 DI CARLO VALERIA 1392019 82,71429
35 DE NARDIS GIACOMO ANTONIO 1672505 82,671
36 DECATALDO LORENZO 1098062 82,563
37 DI CARLO MARA 1399476 82,52729
38 ROSATI ARIANNA 1459545 82,518
39 MATTEUCCI STEFANO 1604744 82,21429
40 SANTUCCI SELENIA 1397916 82,049
41 TAMBURINI GAIA 1330970 82,01409
42 ASCENZI CRISTIAN 1349996 81,964
43 LORINI FRANCESCO 1409884 81,939
44 MONTI MICHELE 1404084 81,661
45 RUSSO NUNZIA 1628119 81,41682
46 BIZZARRI SIMONE 1553387 81,24576
47 BARBERINI VALERIA 1482545 81,191
48 BIGHELLI TOMMASO 1473437 81,123
49 PONTETTI MARTINA 1527480 80,75846
50 PERNA MATTEO 1385503 80,60714
51 PULIAFITO FORTUNATO 1420515 80,57157



 
 
 
 

Pag 3 

52 MARANO GIOVANNA 1411075 80,517
53 BARBATO LUCA 1595536 80,5
54 VIERTI MARIA 1596435 80,41682
55 GALOTTO LUDOVICA 1412291 80,35757
56 MILANO CIRIACO 1533867 80,31463
57 CENCIARELLI AUGUSTO 1312902 80,17014
58 CANNATELLI VALENTINA 1348243 79,89557
59 TSEGAYE SINTAYEHU MEBRATU 1348515 79,696
60 CURCIO GIUSEPPE 1405926 79,571
61 MONNANNI MARTINA 1608625 79,08421
62 AMENDOLA DARIO 1487697 78,673
63 ARABADJI TATIANA 1455634 78,622
64 SAGUTO GIANLUCA 1336908 78,55488
65 NICOLELLA ILARIA 1621166 78,5
66 TESTA ANDREA 1251319 78,282
67 SCHIAVONI CATERINA 1466089 77,905
68 CLAUSI SALVATORE 1445654 77,577
69 CALLARI DENISE 1241900 77,462
70 CARPANI MARTINA 1595433 77,44737
71 PALMIERI JESUS FRANCESCO 1467868 77,268
72 MOLINARI GABRIELE 1599324 77,25
73 PACE EMANUELE 1418573 77,06027
74 TARRA SIMONA 1203213 76,962
75 IKONOMI KLODIANA 1268646 76,75109
76 CALIÒ ALESSANDRA 1397579 76,72727
77 WORWA SYLWIA 1471628 75,729
78 COLAZZO LAURA LUIGIA 1621496 75,5
79 MAGLIACANE VINCENZO 1398217 75,26343
80 BIANCACCI SUSANNA 1421430 75,21457
81 STRACCIA SARA 1337409 75,16191
82 DI PIETRO ELENA 1625607 75,01991
83 ARGENTIERI DEBORA 1532141 74,91463
84 ABIUSO VITTORIO 1618526 74,9
85 D'ADAMO GIANCARMINE 1352018 74,87943
86 CARPINTERI MANUEL 1402145 74,682
87 PALMACCI LUCA 1607452 74,5
88 RAINÒ GIORGIA 1620482 74,5
89 GERARDI ELIANA 1253425 74,21457
90 MASCIALI CRISTIANA 1403697 74,16929
91 SMACCHIA SIMONE 1536383 73,55122
92 PASCUCCI ANDREA 1555076 73,41463
93 MONARDO MARIA STELLA 1470444 73,067
94 SUMMO FEDERICA 1396467 72,98729
95 SCIAUDONE ANNALISA 1281024 72,97586
96 CARANGELO ALESSANDRA 1620040 72,5
97 PACINELLI VINCENZO 1619926 72,3
98 SANTORO LUCA 1555690 72,00846
99 EPISCOPO VITO 1611535 72

100 GERMANI NOEMI 1348129 71,88571
101 COLANGELO SALVATORE 1469666 71,232
102 D'AMATO VINCENZO 1559707 70,77439
103 PASCALE GABRIELLA 1414807 70,52414



 
 
 
 

Pag 4 

104 PANICCIA LAURA 1400301 70,16071
105 DEL VESCOVO LAURA 1511983 69,97227
106 GREGORIO MARIO 1014617 69,348
107 FORNARI ANGELA 1420194 68,879
108 MARIOZZI SIMONE 1588831 68

109 LO SCHIAVO 
MARIA GRAZIA 
EMANUELA 1471333 65,7

110 AVVENTO FABRIZIO 1494458 65,267
111 D'URSO FRANCESCO 1533016 65,25827
112 PERUCCI TIZIANA 1617184 63,94737
113 GARGAGLIANO MARTINA 1592281 63,7
114 MARTINO FRANCESCA 1526002 58,5
115 FILIA MARTA 1419078 54,533

 


